pér

“Huazin
Ap

1. KO
“Hristijan

2. Shoqat
STERNA
seli né rr.
me NTV:
dhe xh
2000000
SHA Shkl
pérgjegjé
mé&tutjes
tjetér.

Me
obligimet |g
Bartésit ¢
lidhje m
“Huazim i
Aparate f¢
proceduré
publikim
datés O

am: Bartés i

j_t 0 5 Zo Z{ 57///6

SH \L =] r".‘/r«
KONTRAfE“

urnizim publik té shérbimeve

i aparateve té fotokopjimit“ — Pjesa 1:
rate té fotokopjimit bardhé e zi

I. PALET E KONTRAKTUARA

NA E CAIRIT, me seli né 1r
Todorovski Karposh” nr. 5, NVT:
5423 e pérfagésuar nga Kryetari
niu (né tekstin e métutjeshém:

y)ntraktuar) nga njéra ané dhe

a pér prodhimtari, tregti dhe shérbime
SHPK import-eksport Shkup, me
Shekspirova 7-2, 1020 Shkup - Karposh
4030990228699, numér amé: 5108616
pllogari / llogari t& transaksionit:
1106432 - Stopanska Banka
Ip, e pérfagésuar nga ana e Personit
Zoran Veljanovski (né tekstin e
furnizimit) nga ana

IIl. LENDA E KONTRATES

Neni 1

kété Kontraté rregullohen té drejtat dhe
: ndérsjella t& Organit t& kontraktuar dhe
furnizimit si palé t& kontraktuara né
furnizimin publik t& shérbimeve pér
aparateve té fotokopjimit“ — Pjesa 1:
fotokopjimit bardhé e zi e realizuar né
pér furnizim me vieré t& vogél me
t¢ Shpalljes nr. 18244/2020 teé
12.2020, né pajtim me Raportin pér

rrJedhen

ofertuesit
25.12.20

e-ankandit té& datés 25.12.2020, Raportin
in e procedurés nr. 05-2018/8 t& datés
dhe Vendimin pér zgjedhje té&

€ té volitshém nr. 05-2018/10 t€ datés
).
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LIOI'OBOP

3a jaBHa HabaBKa Ha ycrnyru

“_‘f\—\"‘:{}*

“U3HajmyBarbe Ha POTOKONUPHK anapaTu® —
Oen 1: LipHo-6enu poToKONMPHU anapaTu

. AOrOBOPHWU CTPAHU

1. OMWTHUHA YAWP,
ApuctnjaH  ToOopoBcKu
co EOB: 4030004555423

Kapnow*

CO cegulTe Ha yn.
op.
3acTtanyBaHa

3,
oA

cTpaHa Ha [pagoHavanHukoT Bucap lMaHuy (BO
MOHaTaMOLLHMOT TekcT: [loroBopeH opraH) of

eHa CTpaHa n

2. [OpywTBO 3a MNpPOU3BOACTBO,TProBUja u
ycnyru CTEPHA [OOO yeos3-uzeos Ckonje

co ceguwTe Ha yn. Ulekcnuposa 7-2,

1020

Ckonje - Kapnow, co E[b: 4030990228699,

MaTtuyeH Opoj:

5108616 wn xupo cmeTka /[

TpaHcakuucka cMmeTKa: 200000024106432
CronanHcka banka Al Ckonje 3acTtanyBaHo
o4 cTpaHa Ha OproeBopHOTO niue

3opaH BerbaHOBCKM (BO NOHAaTaMOLUHUOT TEKCT:
Hocuten Ha Habaekara) op Agpyra crpaHa.||:

Il. NTIPEOMET HA 0OroBOPOT
Unen 1
Co oBoj [HoroBop ce  ypegysaar

MerycebHuTe npaea u o6BpckM Ha [JOroBOPHMOT

opraH M Hocutenor Ha HabaBkaTa

KaKo

[OroBOpPHU CTpaHuW, BO BpcKa co jaBHaTa HabaBka
Ha ycnyrn 3a “UsHajmyBarse Ha (POTOKONUPHM
anapatu“ — Oen 1: LipHo-6enu doTokONUPHU
anaparu CnpoBefeHa BO nocrtanka 3a Habaska o/
Marna BpegHoCT co objaByBarkbe Ha Ornac 6p.
18244/2020 on 03.12.2020 roguHa, CcOrnacHo
WM3BeluTajoT 3a TekoT Ha aykuujata 3a [den 1 of
25.12.2020 ropguHa, WseewTajoT og cnpoeeneHa
noctanka 6p. 05-2018/8 og 25.12.2020 roguHa u
Opnykata 3a n30bop Ha HajnoBOMEH NOHyayBau

©p.05-2018/10 oa 25.12.2020 roguHa.







Kus
fotokopiji
t& pérshl
dokumen
03.12.202(

Lénc
tyre, dore:
dislokim |t
vjetéruara
pér apa
kontratés

Kja
prej 1 viti

nga té gdyja palét ose deri

atet

Neni 2

ntet e huazimit t€ aparateve té
t dhe karakteristikat teknike t& tyre jané
(ruara né specifikacionet teknike té
cionit tenderues nr. 05-2018/3 t€ datés
).
la e furnizimit pérfshin edhe servisim té
zim dhe ndérrim té toneréve, rrjetézim,
e aparateve, ndérrim t€ aparateve té
me aparate té reja dhe pérkujdes té ploté
pérgjaté gjithé kohézgjaties sé

[KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3
Kontraté lidhet dhe vien pér periudhén

duke filluar nga dita e nénshkrimit t& saj
né harxhimin e

mjeteve {& parapara pér realizimin e léndés sé

furnizimit.

Vierg
l&éndés sﬂ furnizimit nuk guxon ta tejkalojé shumén

pre;j
TVSH-sé&.

ose gjit?ﬁej

472.000,

Cmi

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

e pérgjithshme pér realizimin e Pjesés 1

D0.000,00 denaré pa pérfshife té
ylera e TVSH-sé éshté 72.000,00 denaré

me pérfshirje t& TVSH-sé& éshté
denaré né pajtim me Vendimin pér

et pér njési pér shprehjen sé furnizimit

furnizim p:’ayblik nr. 05-2018 nga data 03.12.2020.

jané dhé
furnizimit

cila é&shte

¢ né Ofertén pérfundimtare té Bariésit té
me nr.05-2018/14 té& datés 30.12.2020 e
pjesé pérbérése e késaj Kontrate.

UneH 2

Ycnosute 3a N3HajMyBame Ha
cdboToKONUMPHN anapati W HUBHUTE TEXHUYKM
KapakTepUCTUKM Ce OnNULLIAHW BO TEXHUYKUTE
cneundukauum of TeHAepckaTa AOKyMeHTauuja
6p. 2018/3 og 03.12.2020.

lMpeameToT Ha HabaBka BkiydyBa M HUBHO
cepBucuMpare, ucrnopaka W 3aMeHa Ha ToHepw,
BMpeXyBate, AUCroKaumja Ha ypeauTte, 3aMeHa
Ha [JoTpaeHuM Yypeou CcO HOBW WCMpPaBHM U
KOMMNeTHa Trpwxa 3a ypeaute 3a LEnoto
BpeMeTpaeke Ha J0roBopoT.

II.LBPEMETPAEHE HA OJOTOBOPOT
Unen 3

OBoj [oroBop ce cknydyyBa U Baxu 3a
nepuon of 1 roauHa of [AEHOT Ha HEroBoTo
MOTNULLYBakE OfF CTpaHa Ha ABeTe [OroBOpHU
CTpaHW, uUnu [0 wucupryBake Ha cpeactearta
npeaBuaeHV 3a peanusauMja Ha npegmeTHaTa
HabaBka.

IV.BPEAHOCT HA JOMOBOPOT

Unen 4

BkynHaTa BpefHOCT 3a peanusauuja Ha
HOen 1 op npegmetHata HabaBka He cmee
Aa ro HagmuHe msHocoT og 400.000,00 penapu
bes BrayyeH [B, BpegHocta Ha [O4B
nsHecyea 72.000,00 peHapu wnuM ce BKYMHO
co BknyyeH [/]B usHecyBa 472.000,00 neHapu

cormacHo Opnykata 3a jaBHa  HabaBka
Bp. 05-2018 og 03.12.2020 roguHa.
EavHeyHuTe UeHM ce  pgageHn  BO

KoHeyHaTa noHyaa Ha Hocutenot Ha HabaekaTa
co 6p.05-2018/14 op 30.12.2020 roguHa koja e
COCTaBeH gen Ha oBoj [lorosop.
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V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE

Bar
shérbimet
pajtim me
realizimin
nga
kontratés

K
me difekt
me voné
periudhé
operatori

pésuar
menjanjoj
puné pa
K¢
harxhuar
funksionim

vend ngj (
I

SHERBIMIT
Neni 5
ési 1 furnizimit éshté i obliguar ti kryeje

e Pjesés 1 té& léndés sé furnizimit né
specifikacionet teknike dhe té fillojé me

e tyre né afat prej 3 (fre) ditéve t& punés

dita e nénshkrimit te

pbha e reagimit dhe ndérrimit t& aparatit
pas lajmérimit t& problemit, t& mos jeté

se 24 oré gjaté ditéve té& punés né

prej 08-16 ora. Gjaté ké&saj periudhe
Flkonimik éshté i obliguar té lajmérohet né

e dhe t& béjé ndérrimin e aparatit qé ka

ekt me njé aparat funksional ose té

difektin g& t& mund t& vazhdohet me
érprerje.

na e reagimit dhe ndérrimit t& tonerit t&

dhe materialit tjetér harxhues pér
normal dhe pa ndérprerje t&€ aparatit

multifunksipnal, t& mos jet& mé i gjaté se 4 oré pér

dité punen

O
nevojat e
Bartési
plotésuesi
sasive.
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VI.

Org
prej 60 d]

pér shérb
furnizimit.

dorézojé J[f

kaluar m
personavé
kontraktua

& periudhé prej 08-16 ora.
ani | Kontraktuar né varési nga
tij e mban t& drejtén t& ké&rkojé nga

furnizimit t& dérgojé 2 aparate
pér Pjesén 1 nga numri minimal i

MENYRA DHE AFATI | PAGESES

Neni 6

I I kontraktuar do t& bé&jé pagesé né afat
eve pas pranimi dhe dorézimit t& faturés
met e kryera pér Pjesén 1 t& |éndés sé
Bartési i furnizimit éshté i obliguar té
aturé njé heré né muaj pér muajin e
procesverbal t& nénshkruar nga ana e
té autorizuar té&€ t& dyja paléve té
a né t& cilén éshté theksuar numri i

kopjeve p&r muajin.

V.HAYUH U POK HA U3BPLUYBAHE
HA YCIIYTATA

Unen 5

Hocutenor Ha HabaBkata e [OOIMKEH
ha ru gaea ycnyrute og [den 1 Ha npegmeToT Ha
HabaBKka cornacHo TEXHWYKUTE crneundukaumm un
[a OTMOYHE CO HUBHO W3BpLUyBakE BO POK of 3
(Tpn) paboTHu OeHa oA AEHOT Ha MOTNULLYBaHe
Ha JOroBOpPOT.

Bpemeto Ha oa3MB W 3amMeHa Ha
AedeKTHNOT ypen no npujaseH npobnem, ga duge
HajoouHa 24 4yac 3a paboTHW OEHOBM BO NEpUOS
og 08-16 vacor. Bo TO] nepuog €KOHOMCKUOT
ornepaTop € JOIBKEH fa ce jaBU Ha nuue MecTto u
Ada Tro 3amMeHu JdedeKTHMOT ypea co  apyr
WUCTIpaBEeH UIM OTCTpaHu nedekT Kako 6u MoXxeno
a ce npoLomkn co HenpeknHaTta paboTa.

BpemeTto Ha opf3vB M 3amMeHa Ha
MOTPOLUEH TOHEp U Apyr noTpebeH noTpoLleH
MaTepujan 3a HOpManHoO W  HEMNPEKUHATO
yHKLUMOHNPake Ha MyNTUMYHKUMCKUOT ypea, Aa
He Ouge noeeke of 4 Yaca 3a paboTHM AEHOBU BO
nepuog og 08-16 yacor.

[lOroBOPHUOT oOpraH BO 3aBUCHOCT 0f
noTpeburte ro sagpxyesa npasoTo Aga nobapa opf
Hocutenot Ha HabaBkatTa Oa  [JocTaBwu
JononHuTenHn 2 ypeau og aen 1 o MUHUMYM
npeaBUaSHUTE KOMUYUHMN.

VL.LHAYUH U POK HA MNAKAHSE

UneH 6

[lOroBOpHMOT opraH Ke BpLM nnakake BO
pok of 60 pgeHa no ypeaHO [OCTaBeHa W
npudateHa akTypa 3a U3BPLUEHUTE ycnyru of
Aden 1 Ha npegmeToT Ha Habaeka. HocuTtenoT Ha
HabaBkaTa € [omKeH Qga f[octaBu  hakTypa
edHall MeCe4yHO 3a TMpPEeTXOOHUOT Mecel Cco

3arnmncHUK noTnuLLaH oA cTpaHa Ha
OBIacTEHX NuUAa Ha ABETe LOroBOPHM CTPaHW BO
KOj e HaeegeH OpojoT Ha  Konuu  3a
MeceLoT.
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Vii. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 7
Bartési i furnizimit &shté i obliguar:

té kryejé shérbimet gé jané I€ndé e furnizimit
té ||giitha né& pajtim me specifikacionet
teknike;

té [fllloje me kryerjen e shérbimeve né afat
prjf 3 ditéve té punés nga dita e nénshkrimit
té kesaj kontrate dhe

intervenojé pas lajmérimit té

defektit dhe nevojés pér ndérrim t€ tonerit
sipag|afatit t& pércaktuar né nenin 5 t& késaj
Kontrate.

VIil. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR

Neni 8
Organi i kontraktuar éshté i obliguar:

té autorizojé person pér ndjekjen e realizimit
té Iﬂ;dés sé furnizimit dhe

né||kohé t& bé&é pagesén e faturave
té |dorézuara dhe t& pranuara né pajtim
me|penin 6 t& késaj Kontrate.

IX. NDRYSHIME TE KONTRATES PER FURNIZIM
PUBLIK GJATE VLEFSHMERISE SE SAJ

Deri

Neni 9

né ndryshimin e kontratés pér furnizim

VIl. OBBPCKN HA HOCUTENOT HA
HABABKATA

Unen7

HocutenoTt Ha HabaBkaTa € JOoImKeH:

Aa M WU3BpLUyBa Yycnyrute npeaMeTr Ha
HabaBKa BO LENOCT COMMacHo TEeXHUYKUTE
cneundukaLnu;

[la OTMOYHE CO W3BpLUYBaH-€ Ha yCAyrute
npeaMeTHUTE YCNyrM Bo Pok oa 3 paboTHu
[EHa of AEHOT Ha MOTNULLYBaH-€ Ha OBOj
[10roBOp U

- HaBpeMeHO [a WHTepBEHUpa npu npujasa
Ha aedpekT u notpeba 3a NpomeHa Ha ToHep
criopea npeABUMAEHUOT POK 3a NnocTanyBake
BO 4neH 5 og osoj [oroeop.

VIil. OBBPCKU HA 1OrOBOPHUOT OPTAH

UneHn 8
[1OroBOPHUOT OpraH € JOMKEH:

[a OBnacTu NULE 3a00/MKEHO 33 CriefieHe
Ha peanusauujaTa Ha npegMmeTHaTa HabaBka
M \

[a W3BpPWM HaBPEMEHO
JocTaBeHuTe u  npudarteHnTe
cornacHo 4neH 6 og oeoj [Joroeop.

nnakawke Ha
GhakTtypu

IX. ASMEHW HA IOTOBOPOT 3A JABHA

HABABKA BO TEKOT HA HEFOBATA
BAXXHOCT

Uneu 9

Bidsg 2

=}
=

. &

[o n3amMeHn Ha JoroBOpOT 3a jaBHa HabaBka
BO TEKOT Ha HeroeaTa Ba)HOCT MOXe Aa Aojae Bo
cregHuTE criyyqau:

publik gjatgé vlefshmérisé sé saj mund té vijé né
rastet si ng vijim:

- 3a HabaBKa Ha ycnyru, of MPBUYHMOT HOCUTEN
Ha HabaBKka KOM He Ce BK/y4YeHM BO OCHOBHWMOT
[0roBOp, a Kou nopaau HenpeaBuaeH OKONTHOCTU

- pér furnizim me shérbime, nga bartési fillestar
i furnizimit € cilat nuk jané té pérfshira né kontratén
bazeé, Ndérsa pér 1] cilat rrethana

4







té paparjshikuara jané té nevojshme, dhe nése
zévendésimi i bartésit t& furnizimit:

-nuk éshté e mundur pér arsye ekonomike
ose tekmke, sic jané kérkesat né aspekt
t& zévendésueshméris€ ose interoperabilitetit

en  ekzistuese, shérbime ose instalime
né kuadér t& procedurés

me pajis)
té furniguara
fillestare dhe

- do té gfhkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim
te duksEém t¢ shpenzimeve té organit té
kontraktuar.

té¢ rrethapave qé& organi i kontraktuar nuk
ka mundur ti parashikojé dhe nuk
ndryshon|né thelb natyra e kontratés pér furnizim
publik.

- Nése %iryshimi éshté i nevojshém pér arsye

fillestar t& furnizimit e
fietér ekonomik @& i
kushtet e pércaktuara
tenderues té
kush é&shté
fillestar té
ndérmarrjes,
lidhje ose

bartésin
operator
gjitha
dokumentacionin

sé& realizuar dhe
juridik i bartésit
prestrukturimit té
bashkim,

- hése
zévendésgn
plotéson || té
fillestar |pé
procedurés
trashé&gimtari
furnizimit || pas
duke pérfshiré térhegje,

falimentim| nése kjo nuk pérfshin ndryshime
tiera té |dukshme t& kontratés dhe me kété
nuk anaghkalohet zbatimi i ligjit pér furnizim
publik.

- nése [ndryshimi, pa marré parasysh vierés

s& saj, |huk éshté e ndonjé réndésie kyce
né aspel?lf té paragrafit 4 t€ nenit 119 té ligjit
pér furnizime publike.

Vigra e pérgjithshme e ndryshimeve té
kontratés || pé&r furnizim publik nuk guxon
t& tekalpg 20 % t&€ vlerés sé& Kontratés
fillestare. Nése jané Dbéré mé  tepér
ndryshime t& njépasnjéshme, ky kufizim
zbatohet |né vlerén e té& gjitha ndryshimeve
sébashku

Ce HY)XHW, U OOKOSKY 3aMeHaTa Ha HOCUTENOT Ha
HabaBkaTa:

- HEe € MOXHa Ofi EKOHOMCKM WIM TEXHUYKM
MPUYMHK, Kako WTO ce Oaparara BO OAHOC Ha
3aMeHnMBOCTa WIM UHTEponepabunHocta co
nocTojHaTa onpema, Ycnyr WM MHCTanauum
HabaBeHW BO paMKWUTE Ha NPBUYHATA NOCTANKA;

- Ke npeausBMKa CepUO3HU MOTELLKOTUM UM
3HAUUTENHO 3roNnemMyBake Ha TPOLIOLUTE Ha
[OrOBOPHMUOT OpraH.

- NOKONKy npomMmeHata e notpebHa nopagu
OKOSMHOCTM KOV [OrOBOPHWOT OpraH He MoXen na
M npeasuaMd UM CYLWITUHCKM He Cce MeHyBa
npupoaara Ha JOroBopoT 3a jaBHa
Habageka.

- AOKOMKY MPBUYHUOT HOcUTEn Ha HabaBska
ro 3ameHyBa ApYr €KOHOMCKM onepartop Koj ru
MCNOMNHYBa CUTE MPBUYHO OAPEAEHM YCIOBU BO
TeHAepckata [OoKyMeHTauuja of crnpoBefeHaTta
rnocranka v KOj € TnpaBeH HacneaHuk Ha
NPBUYHNOT HOCUTEN Ha HabaBka No W3BPLUEHO
NnpecTpyKkTypupamne Ha npeTnpujaTmeTo,
BKIyYyBajKu npesemarbe, 30pYKyBake,
criojysare WUnu CTeyaj, AOKONKY Toa He BKIyYyBa
OPYT 3HAYUTENHW NPOMEHW Ha AOrOBOPOT U CO
Toa He ce usberHysa npumMmeHarta Ha 3JH.

- OOKONKy rpomMeHaTta, 06e3 ornegq Ha
HejsanHaTa BPEAHOCT, He € 04 CYLUTUHCKO
3Ha4yek-e BO cMucia Ha cTtaBsoT (4) uned 119 of
3JH.

BkynHaTa
JOroBopoT 3a

BPEOHOCT Ha  W3MEHUTE  Ha
jaBHa HabaBka He cMmee [a
HagmuHe 20% o BpegHoCTa Ha MNPBUYHMOT
porosop. [loKOnNKy Cce HanpaBeHW MoBeke
rnocnefoBaTenHN U3MEHU, OBa OrpaHuYyBawke ce
npMMEeHyBa Ha BpedHOCTa Ha CUTe MPOMEHMU
3aeaHo.

W M sy







kontraktl':ﬁa, Bart&si i furnizimit &shté i obliguar té

paguajé
ng dité
shumé se
kontratés

né parag

X. DENIMI | KONTRAKTUAR
Neni 10

rast t& tejkalimit t& afateve té

dénim t& kontratés né lartési prej 0.2%
pér secilén dité vonesé, por jo mé
5% pérgind nga vlera e pérgjithshme e

P'Egesa e démit té kontraktuar e paraparé

fin 1 t& kétij neni, nuk e liron Bartésin e

furnizimit

t&¢  kon
mospérm

kontraktuara.
I%tyrimi pér pagesén e

nga realizimi i obligimeve té

dénimit
aktuar shfaget né momentin e
pushjes sé afatit t& kontraktuar.

Xl| KUSHTET PER ND!'_ERPRERJEN E
KONTRATES
Neni 11
Nel qoftt se njéra nga palét e
kontraktuafa nuk i plotéson detyrimet e f{j
dhe ajg| paraget shkas pér shkele &
kontratés,|| pala tjetér e kontrakiuar mund té
kérkon gg detyrimi i tij t& zbatohet pse ta ndérpres

kontratén

Kjo kontraté ndérpritet né vecanti nése:

- kontratau“;a'shté dukshém e ndryshuar, gé rezulton

me obligimp pér realizimin e procedurés sé re pér
furnizime publike;

- bartési j|furnizimit &sht€ ndodhur né njérén nga
ato situatg pér té cilat organi i kontraktuar éshté
dashur t3|pérjashtojé nga procedura e furnizimit
publik, por|pér kété fakt nuk ka gené i njoftuar gjaté
rrjedhés s& procedurés ose

- kontratg| nuk éshté dashur ti jepet bartésit té
furnizimit gér shkak té thyerjeve serioze té kétij ligji

t& cilat m
pércakton

Pala
kontratén

¢ aktvendim té plotfugishém gjygésor i
gjygi kompetent.

kontraktuese e cila e ndérpret
pér shkak t& mosplotésimit t& obligimeve

X. JONOBOPHA KA3HA

Unewn 10
Bo cnyyaj Ha npedekopyBake Ha
AOrOBOpPEHUTE pokoBu, Hocutenot Ha

HabaBkaTa € JOMKeH Aa nnaTtv LOroBopHa kasHa
Bo BucuHa of 0.2 % pHeBHO 3a cekoj fAeH
3a40UHyBake, HO He noeeke og 5% npoueHTH
o  BKynHata BpPEeQHOCT Ha  [4OroBOpPOT.

MnakaweTo Ha  goroBopeHaTa  KasHa
npedsuieHa Bo ctaB 1 Ha OBO] YNeH, He ro
ocnobogyea Hocutenor Ha Habaekata of
M3BpLUYyBak€ Ha  OOroBOpPeHMTE  0OBpCKWM.

ObBepckata 3a nnakake Ha [AOroBopHaTa
KasHa HacTanysa BO MOMEHTOT Ha
HEeWcnornHyBake Ha JOrOBOPEHUOT POK.

XIl. YCNOBU 3A PACKUHYBAHE HA
OOroBOPOT

Unen 11

[okornky egHa o4 LOrOBOPHUTE CTPaHU He
ja ucnonHyea cBojata 006Bpcka U Toa NpeTcTaByBa
OCHOBHO KpLUEHe Ha [JOroBopoT, Jpyrarta
[orosopHa cTpaHa moxe Aa nobapa HejsuHaTa
obBpcka aa buae cnpoBeaeHa unu ga ro npeknHe
[oroBopor.

OBoj goroeop ce packMuHyBa 0COBEHO OOKYIKY:

- [OroBOPOT € 3HAYUTENHO W3MEHET, LTO
pesyntupa co obBpcka 3a cnpoBefyBake HOBa
nocrarika 3a jaBHa HabaBka;

- HOCUTENOT Ha HabaBKka ce Haofan BO efHa of
CUTyauuuTe nopaau KOoW [OroBOPHMOT oOpraH
Mopan ga ro WCKIy4Yu of nocTankaTta 3a jaBHu
HabaBKW, HO 3a 0BOj hakT He Bun 3anosHaeH BO
TEKOT Ha nocTankaTta unu

- DOroBROpoT He Tpebano ga My ce Jogenu Ha

HOCUTENOT Ha HabaBka nopaauM CEpPUO3HU
MOBpEeAM Ha OBOj 3aKOH KOM CO MpaBOCWSIHA
cyZAcka

npecyga T yTBpAyBa  HagneXHWoT  cya.

[loroBopHaTta cTpaHa Koja ro packuHyBa
HorosopoT 3apaau HeucnorHyBawe Ha
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kontraktugse, duhet pa prolongim ta njoftojé palén

tietér.

Neni 12

Kjo kontraté llogaritet e ndérpreré nése:

- Barté i furnizimit béhet i pa aft¢é né
vazhdim%i pé&r mé& shumé se 20 dité,

- kundér Bartésit t& furnizimit do té&
dorézohel | propozim pér hapjen e procedurés
sé falimentimit ose procedurés sé
likuidimit.

A

Xll. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME

jané té pa
té mos je

lendim osg

kontrate
pasojé

1
informojn

paraqitjes

Neni 13

Org;ni i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit

imit g& asnjéra nga palét e kontraktuara
€ pérgjegjése ndaj tjetrés pér humbje,
mosrealizim t& dispozitave 1€ késaj
te cilat jané shkaktuar si

rrethanave e  jashtézakonshme.
t e kontraktuara obligohen me shkrim ta
palén tjetér t& kontraktuar né rast té
sé rrethanave té jashtézakonshme dhe

do té kontraktojné kushte té reja pér realizim ose do

ta ndérpre

Neén
nénkuptoh
paléve té&
mund té
shkak té
réndohet
duke i
ndodhi sh

ngjashme

Té

5in Kontratén.

Neni 14

rrethana té jashtézakonshme
en ndodhi t€ pavarura nga déshira e
kontraktuara, paraqgitia e té cilave nuk
arandalohet ose té parashikohet dhe pér
cilave plotésimi i detyrimeve té kontratés
se pamundésohet, duke i pérfshiré por jo
rkufizuar vetém si: fatkegé&si natyrore,
ogérore (grevé, trazira, lufte¢) dhe té

Nil. ZGJIDHJA E KONTESTEVE

Neni 15

gjitha kontestet eventuale dhe mos

marréveshjet gé do té dalin nga kjo Kontraté, palét

AOroBOPHUTE  OBBPCKM, MOpa  HEOAMOXHO
NMMCMEHO Aa ja U3BECTU ApyraTta CTpaHa.

Unen 12

OBOj OOroBOp Ce CMEeTa 3a pacKkuHaT aKo:

- Hocutenotr Ha HabaBkaTa nocrtaHe
WHCOMNBEHTEH BO KOHTUHYUTET MOAOMIO of
20 aeHa,

- npotue Hocutenot Ha HabaBkaTta ke buge
NOAHECEH nNpennior 3a oTBapawe Ha
cTeyajHa nocTanka wunuM JUKBUOALUMOHA
nocrarnka.

XIl. BULWLA CUTTA
Unen 13

[orosopHuoT opraH U HocutenoT Ha
HabaBkaTa Cce corfmacHM HUTY edHa of
AOrOBOpPHUTE CTpaHu fa He buae oaroBopHa KOH
apyra 3a rybutok, noepefa unvM HeussplUyBare
Ha opapenbwte op oBoj [loroBop kou ce
npean3BrKaHu oa BULLA cuna.

[JOroBOpHUTE CTpaHu ce obspaysaaTr
NMMACMEHO fa ja u3BecTaT pfpyrata [OorosopHa
CTpaHa BO Clny4aj Ha cTanyBake Ha BuLLAa cuna Bo
AEjCTBO M Ke jJoroBopaT HOBM YCroBM 3a
NCMOSTHYBaKE UMK PacKUHYBaHE Ha [OroBopoT.

YneH 14

Mog Buwa cuna ce nogpasbupa HacTtaH
Hes3aBuceH of BoJljjaTa Ha [OrOBOPHUTE CTPaHMu,
YMe HacTaHyBake He MOXENO ga Ce CrpeYn Unu
npeaeuan v rnopagu KoM WCMOSIHYBak€TO Ha
0BBpPCKATE 0f, JOrOBOPOT CTaHano OTEXHATO uUnu
HEMOXHO, BKITy4yBajKu, HO He OrpaHudyBajku ce
Ha. MPUPOAHU HaCTaHW, OMLUTECTBEHW HaCTaHU
(WwTpajk, HeMuUpK, BOjHA) U CI.

Xlll. PELLABAH-E HA CINMOPOBHU
Unen 15

Cute €BEeHTyarnHu CNnopoBM 7
Hegopasbupawa kou ©Ou npousnerne of OBOj
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e kontr
bashképu
me marré

Né&
jep z
gjitha kqu
Gjykata T

XIN

mund té
furnizime |

Kjo
nénshkrim
palét e kar

Pér
né kété
Ligjit pér

N%[.yshimet eventuale t& késaj

tuara do ti zgjedhin né frymén e
1imit t& miré dhe traditave afariste
eshje t& ndérsjellté.

gofté¢ se marréveshja e ndérsjellté nuk

dhje té pranueshme, pér té
ntestet eventuale kompetente éshté
emelore e Shkupit || — Shkup.
. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 16

kontrate
'yhet né pajtim me nenin 119 té Ligjit pér

ublike.

Neni 17
Kontraté llogaritet si e lidhur me
t te saj nga 1€ dy
traktuara.

Neni 18
giithcka qgé& nuk é&shté parashikuar

Kontraté do té zbatohen dispozitat e

marrédhénie obligative dhe rregullativat

pozitive ligjore né Republikén e Magedonisé sé

Veriut.

Kjo
(gjashté)
(dy) pér
Organin €

Pérpiloi / U
Kontrolloi /K
Miratoi / O}

Neni 19
Kontraté éshté e pérpiluar né 6
ekzemplaré, prej & cilave 2

Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) pér

Kontraktuar.

o=1aTey 71, I S.Ré‘://—)

OHTpONUpan........... H.A
[o]], 13 IR N.R. V"

ORGAN | KONTRAKTUAR / JOFOBOPEH OPIrAH
KOMUNA E CAIRIT
OMWTUHA HYAUP

[loroBop, JOroBOpHUTE CTPaHu Ke rvi peluaeaaT Bo
AyxoT Ha pobpaTta copabotka u [enoBHUTE

obuyau co MerycebHo OOroBapame.
[okornky MerycebHoTo [oroeapame
He pJage ocobeHo npuaTnuMBo peLUeHue,

3a CUTEe E€BEeHTyarHuM CropoBU HaANexXeH e
OcHoeHuot Cya Ckonje |l — Ckonje.

XIV.3ABPLUHW OOPEOBU
Unen 16

EBeHTyanHn u3MeHuM Ha O0BO] [JOrosop
MoXaT gda ce wmsBpwat cornacHo 4dneH 119 op
3aKoHOT 3a jaBHUTEe HabaBku.

Unen 17

OBoj [oroBop ce cMeTa 3a CKIyYeH Cco
HEroBoTO MOTNULLIYBawe O [ABETe [AOroBOPHU
CTpaHu.

Unen 18

3a ce WTO He e perynupaHo co
oBoj [loroBop ke ce npvmeHyBaaT oAapendvTe of
3aKoHOT 3a obnuraumoHy OgHOCU U MO3UTUBHUTE
nponucu Bo Penybnuka CesepHa MakegoHuja.

Unen 19

OBoj [oroBop € coctaBeH BOo 6
egHoobpasHu npumepouu, og kou 2 (gBa) 3a
Hocutenotr Ha HabaeBkata K 4 (4eTupu) 3a
[1oroBOpHMOT OpraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEN HA HABABKA
AONTyY CTEPHA OO CKOIJE
SHPTSH STERNA SHPK SHKUP

Drejtor / YnpasuTen:







